
                                    令和５年１０月６日 

 保護者の皆様 

                                   各務原市立那加第二小学校  

校 長         奥村美樹恵  

ＰＴＡ会長     小祝 千夏  

学校開放デー委員長 加納 美香  

 
 

「那加二っ子絆チャレンジデー（旧学校開放デー）」の参観について（ご案内） 

 

 晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、那加二っ子絆チャレンジデーの参観を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、是非ご出席

くださいますようご案内申し上げます。 

   

記 

 

１ 日 時 

・令和５年１１月１８日（土） ９：００～１１：１０ 

 

２ 日 程 

・授業参観（キャリア教育①） ９：００～１０：００ 

・休み時間及び移動     １０：００～１０：１０  

・授業参観（キャリア教育②）１０：１０～１１：１０ 

・給食           １２：００～１２：４０ 

 ・最終下校         １３：２５ 

※学年によっては、途中休憩をはさみながら、キャリア教育①②を通して行います。 

 

３ 本行事主旨 

 ・身近な人々の生活や働く人々に関心をもち、積極的にかかわっていこうとする態度を育む。 

 ・自分の生活を支えている人に感謝したり、働くことの楽しさを感じ取ったりしながら、仲間と協力して活動し

ていこうとする態度を育む。 

 ・夢や希望を実現するためには、困難や失敗にくじけずに努力を続けることが大切であることに気付き、自分ら

しい生き方や憧れる生き方について考える。 

 

４ 内容及び会場（さくら学級の児童は、該当学年で実施します。） 

 ・１年生・・・「むかしあそび」【各教室】 

 ・２年生・・・「地域の方との交流」【図書室及びすずみんルーム（南舎２階）】 

 ・３年生・・・「各務原の魅力を学ぶ」【各務原市立図書館４階 多目的ホール】 

 ・４年生・・・「地域のまちづくり」【体育館】 

 ・５年生・・・「働く喜びややりがいを学ぶ」【各教室】 

 ・６年生・・・「先輩から身近な将来について学ぶ」【ひばりホール（北舎２階）】 

   

５ お願い 

①各会場の入口にある出欠名簿に○印をつけてください。 

 ②各自、スリッパをご持参ください。 

 ③駐車場は、コーンで区別された運動場ですが、駐車スペースが十分ではありませんので、徒歩もしくは自転車、

乗り合わせでの来校にご協力ください。 

 ④参観の際は、教室及び会場、廊下での私語は慎んでください。 

 ⑤参観後、１人で下校することがないよう、学年ごとで方面別にまとまって下校します。保護者と一緒に下校さ

れることは控えていただきますようお願いします。 

 

６ その他 

 ・令和５年１１月２０日（月）は、振替休業日となります。 

 ・研修委員会による家庭教育学級を、１１：３０～１２：３０に行います。詳細は、後日連絡があります。この

機会に多数のご参加をお願いします。 

最長子配布 


